
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження висновку про надання дозволу на влаштування малолітніх Ющенко 

Анатолія Анатолійовича, 03.04.2017 року народження, Бакреу Анастасії Анатоліївни, 

29.07.2012 року народження, Бакреу Вікторії Анатоліївни, 03.11.2009 року народження, в 

сім’ю потенційних прийомних батьків Петрухіна Олександра Леонідовича та Петрухіної 

Олени Володимирівни, на спільне проживання і виховання 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтею 6 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт, та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», «Положення про прийомну сім’ю», затвердженого постановою 

кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №565, розглянувши пакет документів про надання 

дозволу на влаштування малолітніх Ющенко Анатолія Анатолійовича, 03.04.2017 року 

народження, Бакреу Анастасії Анатоліївни, 29.07.2012 року народження, Бакреу Вікторії 

Анатоліївни, 03.11.2009 року народження, в сім’ю потенційних прийомних батьків Петрухіна 

Олександра Леонідовича та Петрухіної Олени Володимирівни, на спільне проживання і 

виховання, виконавчий комітет Саратської  селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про надання дозволу на влаштування малолітніх Ющенко 

Анатолія Анатолійовича, 03.04.2017 року народження, Бакреу Анастасії Анатоліївни, 

29.07.2012 року народження, Бакреу Вікторії Анатоліївни, 03.11.2009 року народження, в 

сім’ю потенційних прийомних батьків Петрухіна Олександра Леонідовича та Петрухіної 

Олени Володимирівни, на спільне проживання і виховання, що додається до даного рішення. 

 

2. Службі у справах дітей селищної ради направити висновок до органу опіки та 

піклування Подільської міської ради Подільського району Одеської області для вирішення 

питання по суті. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                    В.Д.Райчева 

 

 

27 травня 2021 року 

№114         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

від 27 травня 2021 р. №114 

 

 
ВИСНОВОК 

про надання дозволу на влаштування малолітніх Ющенко Анатолія Анатолійовича, 

03.04.2017 року народження, Бакреу Анастасії Анатоліївни, 29.07.2012 року народження, 

Бакреу Вікторії Анатоліївни, 03.11.2009 року народження, в сім’ю потенційних прийомних 

батьків Петрухіна Олександра Леонідовича та Петрухіної Олени Володимирівни,  

на спільне проживання і виховання 

 

Розглянувши заяву громадян Петрухіна Олександра Леонідовича, Петрухіної Олени 

Володимирівни від 19.05.2021 року, про надання дозволу на влаштування малолітніх 

Ющенко Анатолія Анатолійовича, 03.04.2017 року народження, Бакреу Анастасії 

Анатоліївни, 29.07.2012 року народження, Бакреу Вікторії Анатоліївни, 03.11.2009 року 

народження на спільне проживання і виховання та матеріали служби у справах дітей 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району встановлено наступне. Згідно 

розпоряджень голови Саратської районної державної адміністрації Одеської області від 

03.12.2020 вищевказаним дітям був наданий відповідний статус дітей, позбавлених 

батьківського піклування.  

Мати дітей, Ющенко Євгенія Юріївна, 26.12.1992 року народження, позбавлена 

батьківських прав по відношенню до її малолітніх дітей, Ющенко Анатолія Анатолійовича, 

03.04.2017 року народження, Бакреу Анастасії Анатоліївни, 29.07.2012 року народження, 

Бакреу Вікторії Анатоліївни, 03.11.2009 року народження (рішення Саратського районного 

суду Одеської області від 25.09.2020 року, справа №513/248/20).    

Батько малолітніх дітей,  Бакреу Анастасії Анатоліївни, 29.07.2012 року народження, 

Бакреу Вікторії Анатоліївни, 03.11.2009 року народження, Бакреу Анатолій Анатолійович, 

07.01.1991 року  народження, позбавлений батьківських прав по відношенню до них 

(рішення Саратського районного суду Одеської області від 25.09.2020 року, справа 

№513/248/20). 

Відомості про батька малолітнього  Ющенко Анатолія Анатолійовича, 03.04.2017 року 

народження вказані відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного Кодексу України (інформація 

Саратського районного відділу державної реєстрації актів цивільного стану Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 19.03.2020 р. №906/81-19). 

Малолітні діти перебували на первинному обліку в службі у справах дітей Саратської 

районної державної адміністрації з 03.12.2020 року, а з 17.02.2021 року перебувають на 

первинному обліку служби у справах дітей Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району. Також зазначені діти перебувають на обліку з усиновлення з 

23.12.2021 року ( Ющенко А.А. – анкета №211, Бакреу А.А. – анкета №213, Бакреу В.А. – 

анкета №212 ).  

За весь час перебування дітей в центрі соціально-психологічної реабілітації служби у 

справах дітей Болградської районної державної адміністрації особи, які б бажали усиновити 

Анатолія, Анастасію та Вікторію, або бути їх опікунами, прийомними батьками до служби у 

справах дітей селищної ради не зверталися. 

Прийомними батьками зазначених дітей, позбавлених батьківського піклування, 

Анатолія, Анастасії та Вікторії, виявили бажання стати громадяни Петрухін Олександр 

Леонідович, 05.02.1977 року народження та Петрухіна Олена Володимирівна, 21.05.1981 

року народження, які проживають за адресою: Одеська область, м. Подільськ, вул. Слави, 

б.24. 

Згідно повідомлення директора центру соціально-психологічної реабілітації дітей 

служби у справах дітей Болградської районної державної адміністрації від 12.05.2021 року 

№02-02/109 знайомство між громадянами Петрухіним Олександром Леонідовичем та 

Петрухіною Оленою Володимирівною і малолітніми Ющенко Анатолієм Анатолійовичем, 

03.04.2017 року народження, Бакреу Анастасією Анатоліївною, 29.07.2012 року народження, 

Бакреу Вікторією Анатоліївною, 03.11.2009 року народження, відбулося внаслідок чого був 

встановлений контакт. За результатами знайомства і спілкування громадяни Петрухін 



Олександр Леонідович та Петрухіна Олена Володимирівна виявили бажання бути 

прийомними батьками дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Згідно довідки про проходження навчання (курсу підготовки) кандидатів в 

усиновлювачі, опікуни, піклувальники, прийомні батьки, батьки-вихователі Одеського 

обласного центру соціальних служб від 11.03.2021 року №06/01-365, подружжя Петрухіни 

пройшли курс підготовки кандидатів в усиновлювачі, опікуни, піклувальники, прийомні 

батьки, батьки-вихователі та рекомендовані для включення до єдиного банку даних 

потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-

вихователів.  

Рішення прийомних батьків щодо влаштування вищезазначених дітей в їх сім’ю є 

зваженим та усвідомленим, моральні якості, матеріальне забезпечення та стан здоров’я 

дозволяють виховувати дітей, забезпечити їм належний розвиток та освіту.  

На підставі вищевикладеного та у відповідності до ст. 6 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт, та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», «Положення про прийомну сім’ю», затвердженого 

постановою кабінету Міністрів України  від 26.04.2002 №565, з метою забезпечення права 

малолітніх Ющенко Анатолія Анатолійовича, 03.04.2017 року народження, Бакреу Анастасії 

Анатоліївни, 29.07.2012 року народження, Бакреу Вікторії Анатоліївни, 03.11.2009 року 

народження, на виховання в сім’ї, захисту їх законних прав та інтересів, виконавчий комітет 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, як орган опіки 

та піклування, вважає доцільним надати дозвіл на влаштування малолітніх дітей, 

позбавлених батьківського піклування в сім’ю потенційних прийомних батьків Петрухіна 

Олександра Леонідовича та Петрухіної Олени Володимирівни, на спільне проживання і 

виховання для подальшої організації прийомної сім’ї. 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                             В.Д.Райчева 

 

 

 

 

 

 

 

 


